Государственное учреждение Областной социально - оздоровительный
центр граждан пожилого возраста «Тополек»

( ГУ ОСОЦ граждан пожилого возраста «Тополек»)
а/я  118 «Тополек»,  с. Варна, Челябинская  область, 457200

тел. 8(35142)  3-01-34, e-mail: topoIek7413@mail.ru
ИНН/КПП7428003619/745801001  ОГРН1027401532014

ОКПО  34528126

18 марта 2021 года

ПРОТОКОЛ № 1
заседания попечительского совета

Присутствовали:

Черноус В.В.

Макайкина С.А

Прохорова Е. С.

Аюпова Н.В.

Сафиуллина С.У.

Чернакова Г.Г.

Повестка дня:
1. О создании попечительского совета при государственном учреждении

Областной социально - оздоровительный центр граждан пожилого возраста
«Тополек».

2. Об утверждении плана работы попечительского совета
государственного учреждения Областной социально - оздоровительный центр
граждан пожилого возраста «Тополек» на 2021 год

Слушали:
1. В.В. Черноуса:
- о создании попечительского совета как общественного органа, который

создается с целью оказания содействия администрации Государственного

директор государственного учреждения
Областной социально - оздоровительный центр
граждан пожилого возраста «Тополек»;
заместитель Главы Варненского
муниципального района по социальным
вопросам;
начальник Управления социальной защиты
населения Администрации Варненского
муниципального района;
заместитель Главного врача Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Районная больница с. Варна»;
заместитель начальника Управления культуры
Администрации Варненскогго муниципального
района
председатель районного Совета ветеранов
войны и труда Варненского муниципального
района

mailto:topoIek7413@mail.ru

Учреждения Областной социально - оздоровительный центр граждан пожилого
возраста «Тополёк»), укрепления его материально - технической базы, решения
вопросов оздоровления граждан пожилого возраста (приказ от 18.03.2021г. №

_ на основе соглашения);
- о предложении присутствующим кандидатур председателя

попечительского совета, его заместителя, членов попечительского совета,
секретаря попечительского совета.

2. С.А. Макайкину:
- о перспективах и планах работы попечительского совета;
- об утверждении плана работы попечительского совета

государственного учреждения Областной социально-оздоровительный центр
граждан пожилого возраста «Тополек» на 2021 год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию о создании попечительского совета к сведению.
2. Утвердить, согласно Положению о попечительском совете,

кандидатуры:
Макайкина С.А заместитель Главы Варненского

муниципального района по социальным
вопросам - председатель попечительского
совета;

Прохорова Е. С. начальник Управления социальной защиты
населения Администрации Варненского
муниципального района - заместитель
председателя попечительского совета;

Чернакова Г.Г. председатель районного Совета ветеранов
Варненского муниципального района -
секретарь попечительского совета.

3. Утвердить план работы попечительского совета государственного
учреждения Областной социально-оздоровительный центр граждан пожилого
возраста «Тополек» на 2021 год.

4. Контроль исполнения Плана работы попечительского совета
государственного учреждения Областной социально - оздоровительный центр
граждан пожилого возраста «Тополек» на 2021 год возложить на директора
В.В.Черноуса.

Председатель ^ ^ С.А. Макайкина

Секретарь Г.Г. Чернакова